[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции от 18.11.2016 №651)
29.04.2011

                                                                                                                № 161
Томская область

г. Кедровый

	Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 22.02.2011 №46а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области в 2011-2013 годах», в целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «Город Кедровый»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению №1.
2. Состав Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «Город Кедровый» утверждается распоряжением администрации города Кедрового.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на Управляющего делами Администрации города Кедрового Горячеву Ж.Ю.
Мэр
Л.С. Зварич

Приложение № 1

Утверждено Постановлением

Администрации города Кедрового

от 29.04.2011 г. № 161
ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

муниципального образования «Город Кедровый»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 22.02.2011 №46а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области в 2011-2013 годах», в целях организации     и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «Город Кедровый».
1.2. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «Город Кедровый» (далее - Межведомственная комиссия)обеспечивает взаимодействие Администрации города Кедрового с ОГУ «ЦСПН г. Кедрового», ОГКУ «ЦЗН города Кедрового», а также организациями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями муниципального образования «Город Кедровый» в целях принятия эффективных мер по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «Город Кедровый».
1.3. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.
2. Основные задачи Межведомственной комиссии
Основными задачами Межведомственной комиссии являются:

· участие в разработке нормативных правовых актов в части, относящейся к отдыху, оздоровлению и занятости детей;

· анализ эффективности реализации мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей;
· выявление и оказание содействия в решении наиболее острых вопросов в сфере организации отдыха, оздоровления и занятости детей;

· взаимодействие с муниципальным печатным изданием по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

3. Права Межведомственной комиссии
Межведомственная комиссия в установленном порядке имеет право:

· запрашивать и получать от ОГУ «ЦСПН г. Кедрового», ОГКУ «ЦЗН города Кедрового», а также организаций, учреждений, индивидуальных    предпринимателей муниципального образования «Город Кедровый» информацию, требующуюся для выполнения задач, возложенных на Межведомственную комиссию;
· вносить в органы государственной власти Томской области предложения, направленные на сохранение и развитие системы детского отдыха;

· заслушивать информацию руководителей ОГУ «ЦСПН г. Кедрового», ОГКУ «ЦЗН города Кедрового», организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей муниципального образования «Город Кедровый» по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей;

· участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов, направленных на решение вопросов организации отдыха, оздоровления и занятости детей;

· приглашать на заседания Межведомственной комиссии специалистов, представителей заинтересованных организаций;

· создавать из числа членов Межведомственной комиссии и привлеченных специалистов экспертные и рабочие группы для изучения, разработки и оценки мероприятий, направленных на повышение эффективности организации отдыха, оздоровления и занятости детей, а также для проверки условий отдыха, оздоровления и занятости детей на территории муниципального образования.
4. Состав и регламент работы Межведомственной комиссии
4.1. Комиссия является постоянно действующей, в состав комиссии включается не менее 7 человек.
4.2. Руководство деятельностью Межведомственной комиссии осуществляет председатель, который распределяет обязанности между членами Межведомственной комиссии, координирует их деятельность и отвечает за выполнение задач, возложенных на Межведомственную комиссию.
4.3. Заседания Межведомственной комиссии ведет председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Межведомственной комиссии.
4.4 Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца. Заседание Межведомственной комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов.

4.5. Члены Межведомственной комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
4.6. Решение Межведомственной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя является решающим. При несогласии члена комиссии с принятым решением, по его желанию в протоколе отражается особое мнение.
4.7. Решение Межведомственной комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем Межведомственной комиссии или его заместителем и секретарем.

4.8.Организационно-техническое обеспечение деятельности Межведомственной комиссии осуществляется Администрацией города Кедрового.